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四つのテスト  1 真実かどうか   2 みんなに公平か   3 好意と友情を深めるか   4 みんなのためになるかどうか 

平成２７年１２月 ８日（火曜日） 第２，６４１回        
【月間テーマ】 疾病予防と治療              ＜例会報告NO.21＞ 年次総会 

                  

☆ビジター紹介 
・第 6 ブロックガバナー補佐 芳賀康雄 氏 
 
☆会長挨拶 (渡部会長） 

  
みなさんこんにちは。12 月に入り何かと忙しい時期にな

りました。今週は、日中天気も良くてまだ、外仕事がで

きますので、まだ残っていれば早めに完了しておけば安

心です。 
今日は、年次総会ですので次年度の各役員の選出です。

早いもので 6 か月がたちました、当ｸﾗﾌﾞでの行事が 10
月 11 月とたてつずけに重なってやっとホット一息付け

るようになりました。 
 また、先週 12 月 5 日に職業奉仕セミナーに参加してま

いりました。参加者は、私と幹事の 2 名です。内容は、

各グループに分かれて 話合いをしました（詳しくはガ

バナー補佐が話してくれました）。以上 

☆幹事報告 
・12 月 5 日、南陽市文化会館にて、第 5・第 6 ブロック

合同職業奉仕セミナーに参加しました。 

☆委員会報告 
・親睦委員会 伊藤克也 委員長 
 クリスマスパーティの出欠をとっています。 
 オークションを開催いたしますので 3,000 円相当の品

2 点欠席でもよろしくお願いいたします。 
 
☆ビジター挨拶 

 

・本日は特別にメイクをさせていただきました。目的は

御礼です。10/24長井は山形県の高校駅伝が開催されて

おりました。その午後にＩＭをスポンサークラブとして

受け入れていただきましてありがとうございます。ほっ

としている時にガバナー事務所より原稿依頼があり、今

月号の 9ページに報告させていただきました。 

 

 

長井ロータリークラブ会長    渡部 堅一           第２８００地区ガバナー   酒井 彰 

長井ロータリークラブ幹事    大山 友規憲          第6ブロックガバナー補佐   芳賀 康雄   

パストガバナー         渡部 保太郎 
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２０１５－２０１６ 



☆年次総会 

・開会・定足数報告 

 1/3以上出席により満たしており総会成立 

・議長選出 規定により渡部会長 

・議事 第一号議案 2016-17年度 理事承認の件 

 満場一致で承認 

・被選理事会 

・被選理事会報告 

 配布資料のとおり 

・次年度役員挨拶 

 〇会長 高橋 勇喜知 会員 

 

 改まった挨拶はとても苦手で青年会議所でのスピーチ

なども逃げていた経験があり来年は大変な年になるので

はと心配している。昨日は井上先輩より、大先輩の方々

が長年守ってきた誇り等を教えていただいた。ロータリ

アンでない自分が会長になってしまうが、先日の酒井ガ

バナーとの対話から思ったことは、自分も会長になって

ロータリーの良さ、仲間の良さ、先輩の偉大さが感じら

れロータリーを守り続けるのではないかと思っている。

菅さんが会長になった時に実施した車座ミーティングを

実施したいと考えている。いろんな方のご意見を聞きな

がら楽しいロータリーにしていきたいのでよろしくお願

いします。 

 

〇会長エレクト 渡辺 清隆 会員 

 高橋勇喜知会長を見習って勉強して充電して、1 年間

頑張っていきたいと思いますのでよろしくお願いします。 

 

〇副会長 遠藤 伴明 会員 

 引き受けるにあたり高橋会長にお願いしたのは、休ま

ないでくださいということです。来年一年よろしくお願

いします。 

 

〇幹事 齋藤 圭央 会員 

 会長の挨拶を聞いて来年非常に楽しみになっていると

ころです。会長の 18番の二輪草・・・おまえに・・来年

一年頑張っていきますのでよろしくお願いします。 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

☆次回例会予定 

・ゲスト卓話 小野紀代子 氏（小野料理教室） 

       

☆出席報告 

12月 8日例会 報告者：長澤修司 会員 

 
会員数 

(免除)    

出席数 

(免除) 

出席率 MU数 
修 正

出 席

数 

修 正 

出 席  

率 

本日 
31 

(2) 

22 

(2) 

70.97 

 ％ 
    

前 回 

(12/1） 

30 

(1) 

20 

(1) 

66.67 

 ％ 
   

前々回 

(11/124) 

30 

(1) 

20 

(1) 

66.67 

 ％ 
   

 

＜ニコニコ BOX＞ 
・芳賀康雄 ガバナー補佐 
 第 6 ブロックＩＭ大会、皆様方には大変お世話になりま

した。ありがとうございます。 
・高橋勇喜知 会員 
 井上晴夫さん、昨日は教育的指導ありがとうございまし

た。これからもよろしくお願いします。 
・横澤寿彦 会員 
 次年度高橋会長おめでとうございます。 
 
<誕生日> 
・奥山智孝 会員 21 日 
 
<奥様誕生日> 
・菅 滋徳 会員 2 日 
・横澤 茂 会員 15 日 
 
<結婚日> 
・大山友規憲 会員 10 日 


